

تمدن نوین اسلامی یک تمدن مبتنی بر ارزش های انسانی و جهانی است



حجت الاسلام عباسی اظهار داشت: تمدن نوین اسلامی یک تمدن مبتنی بر ارزش های انسانی و جهانی است و عقلانیت، معنویت و عدالت را در بر دارد؛ بنابراین تمدن نوین اسلامی، تمدنی است که در خدمت همه بشریت قرار دارد.

حجت الاسلام والمسلمین علی عباسی، رئیس جامعه المصطفی (ص) العالمیه در وینار هفتم سی و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی اظهار داشت: موضوع اتحاد و همگرایی میان امت اسلامی، یک اصل مسلم اسلامی و دینی و مورد تأکید قرآن کریم و سیره و سنت اولیاء الهی است.

وی افزود: تعاملی که امیر المؤمنین علی ابن ابیطالب (ع) با مسلمانان داشتند، نشان دهنده اهمیت وحدت امت اسلامی است، علی رغم اینکه شاید اختلاف دیدگاهی هم وجود داشته باشد اما قرآن کریم می‌فرماید «واعتصموا بحبل الله جميعاً ولا تفرقوا» و همواره بر آن تأکید می‌کند.

حجت الاسلام عباسی تصریح کرد: آرمان اتحاد و همگرایی میان مسلمانان حدود دو قرن است که مورد توجه

جدی نخبگان و اندیشمندان جهان اسلام قرار گرفته، به این دلیل که تفرقه به اسلام و مسلمانان آسیب‌های فراوانی وارد کرده است. بنابراین مسلمانان از سید جمال الدین اسدآبادی تا شیخ محمد عبود و بنیانگذار انقلاب اسلامی، امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری، وحدت را موضوع اصلی و مهم دنیای اسلام برشمرده اند.

رئیس جامعه المصطفی العالمیه تصریح کرد: تحقق تمدن نوین اسلامی، آرمانی است که در سال‌های اخیر بیشتر از گذشته مورد توجه مسلمانان قرار گرفته که جز از طریق وحدت و اتحاد به وقوع نمی‌پیوندد. در واقع تحقق یک تمدن جهانی بدون ایجاد همگرایی میان اندیشه‌ها و آراء و اقوام و ملت‌های مختلف چگونه می‌تواند تحقق پیدا کند؟

حجت الاسلام عباسی خاطر نشان کرد: تمدن نوین اسلامی، یک تمدن مبتنی بر ارزش‌های انسانی و جهانی است و عقلانیت، معنویت و عدالت را در بر دارد؛ بنابراین تمدن نوین اسلامی، تمدنی است که در خدمت همه بشریت قرار دارد.

وی با بیان اینکه اتحاد به معنای یکی شدن عقاید و یکی شدن مذاهب در میان امت اسلامی نیست، تصریح کرد: مراد از اتحاد و همگرایی یعنی همدلی، همکاری، هم‌فکری در مقابل دشمنان اسلام و مسلمین و نباید هیچگونه اختلاف سلیقه و دیدگاه میان مسلمانان وجود داشته باشد چراکه آرزوی وحدت محقق نمی‌شود.

حجت الاسلام عباسی خاطر نشان کرد: در شرایط جدیدی که امروز جهان اسلام با آن مواجه است، ضرورت دارد که مسلمانان از اتحاد و وحدت غافل نشوند و همواره به آن توجه کنند.

وی در ادامه به ارائه راهکارهایی برای عملی کردن وحدت اشاره کرد و گفت: ما مسلمانان باید همواره به دیدگاه‌ها و عقاید یکدیگر احترام بگذاریم و از اهانت به اندیشه و مقدسات یکدیگر اجتناب کنیم. تاکید بر مشترکات و دوری از اختلافات ناچیز، دومین راهکاری است که باید به آن توجه نماییم.

حجت الاسلام عباسی در همین خصوص ادامه داد: راهکار سوم، شناسایی عوامل تفرقه و طرد آن است. متأسفانه عوامل داخلی و خارجی در تفرقه‌انگیزی میان مسلمانان دخالت دارند. راهکار چهارم، ارتباط میان عالمان و اندیشمندان، صاحبان قلم، مراکز علمی و مراکز دانشگاهی جهان اسلام است، این ارتباط‌ها باید تقویت شود.

رئیس جامعه المصطفی تصریح کرد: راهکار پنجم، ایجاد نهاد و تقویت نهادهایی است که پیگیر موضوع اتحاد اسلامی هستند، مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی یکی از این نهادهاست که باید تقویت شود.